
 
 

Comune di Bassano del Grappa 
 

 DETERMINAZIONE  DIRIGENZIALE 
 

Registro 
Unico 

645 / 2019 
 

Area A4 - Lavori Pubblici, Viabilità e Protezione Civile 

 
OGGETTO: LP_2017_51 LAVORI STRAORDINARI STRADE COMUNALI CUP 

I77H17000790004 - STATO DI AVANZAMENTO N. 1 - PAGAMENTO DELLA 
FATTURA ELETTRONICA N. 03 DEL 21/03/2019 - CIG 74023081CE   

 
IL   D I R I G E N T E 

Premesso che:  
 

- con determinazione n. 1600 del 21/11/2017 è stato di affidato al Professionista Ingegnere Campana 
Davide con studio in 36061 Bassano del Grappa (VI) Via Montello n. 19 PIVA 03082160247 C.F. 
CMPDVD74A11A703F il servizio di coordinamento della sicurezza sia in fase di progettazione che di 
esecuzione dei lavori di asfaltature di strade cittadine anno 2018 verso il corrispettivo di Euro 3.000,00 
oltre cassa previdenza 5% ed IVA la 22% per complessivi Euro 3.843,00, imputando tale spesa al 
Missione 10 Programma 5 Titolo 2 Macoraggregato 202 capitolo 490758 “Strade comunali - Interventi 
diversi (finanziato con saldo economico)” del Bilancio 2017,  impegno n. 2833_2017; 

- con deliberazione n. 337 del 21/11/2017 la Giunta Comunale ha: 
a approvato il progetto esecutivo dei lavori di “lavori straordinari strade comunali” redatto dall’Ing. 

Alberto Zambon dell’Area Lavori Pubblici che prevede una spesa complessiva di Euro 500.000,00 di 
cui Euro 396.379,63 per lavori ed Euro 103.620,37 per somme a disposizione dell’Amministrazione; 

b approvato il quadro economico munito del crono programma finanziario ai sensi del DLgs 118/2011  
- il progetto esecutivo è stato validato in data 20/11/2017; 

- con determinazione n. 1901 del 21/12/2017 è stata indetta la procedura aperta ai sensi del combinato 
disposto degli articoli 60 e 36 comma 9 del DLgs 18/04/2016 n. 50 per l’individuazione dell’operatore 
economico al quale affidare l’esecuzione dei lavori di   “LP_2017_51 LAVORI STRAORDINARI 
STRADE COMUNALI” (CUP I77H17000790004), approvato lo schema di bando e disciplinare di gara, 
redatto secondo le indicazioni del D.Lgs. 18/04/2016 n. 50 nel quale sono riportate le modalità tutte per 
lo svolgimento della gara ed i requisiti che devono possedere le imprese concorrenti e confermate le 
prenotazioni di impegno di spesa registrate con deliberazione di Giunta Comunale n. 337 del 21/11/2017; 

- l’importo a base di gara soggetto a ribasso è di Euro 390.379,63 al netto degli oneri della sicurezza non 
soggetti a ribasso di Euro 6.000,00; 

� con determinazione n. 847 del 7/06/2018 è stato aggiudicato l’appalto dei lavori di “LP_2017_51 lavori 
straordinari strade comunali” alla Ditta PROMETEO PLUS SOC. COOP. Via Strada Statale 94 n. 114/C 
85055 Picerno (PT) PIVA 01690970767 verso il corrispettivo di Euro 318.425,52 oltre oneri della 
sicurezza di Euro 6.000,00 pari a complessivi Euro 324.425,52 oltre IVA al 22% per complessivi Euro 
395.799,13, (CUP I77H17000790004 CIG 74023081CE); 

� con atto del Segretario Generale repertorio n. 9268 del 30/08/2018 è stato stipulato il contratto d’appalto;     
� con verbale in data 21/09/2018 sottoscritto dal Direttore dei Lavori e Responsabile del Procedimento 

Ing. Alberto Zambon e dall’Appaltatore sono stati consegnati i lavori dal quale si evince che gli stessi 
devono terminare entro il 18/01/2019; 

� con determinazione n. 1851 del 19/11/2018 è stata liquidata e pagata la fattura elettronica nr. 07/PA del 
12/11/2018 emessa dall’Appaltatore Ditta PROMETEO PLUS SOC. COOP. con sede in Via Strada 
Statale 94 n. 114/C 85055 Picerno (PT) PIVA 01690970767 di Euro 64.885,10 oltre IVA al 22% per 
complessivi Euro 79.159,82 mediante bonifico bancario al seguente IBAN 
IT07K0878404200010000019877, relativa all’anticipazione contrattuale, imputando tale spesa al Missione 
10 Programma 5 Titolo 2 Macroaggregato 202 capitolo 490671 “Strade comunali - Interventi diversi” del 
bilancio 2018 impegno n. 1369/2 finanziato con avanzo di amministrazione; 

 
Vista la seguente documentazione contabile:  

� stato di avanzamento dei lavori a tutto il 11/03/2019 di complessivi Euro 123.597,96; 

 



� registro di contabilità sottoscritto dall’Appaltatore senza riserve;  
� libretto delle misure;  
� certificato di pagamento n. 1 emesso dal Responsabile del Procedimento Ing. Alberto Zambon in data 

11/03/2019 di Euro 98.260,38 oltre IVA al 22% per complessivi Euro 119.877,66; 
� fattura elettronica n. 03 del 21/03/2019 di Euro 98.260,38 oltre IVA al 22% per complessivi Euro 

119.877,66; 
 
Dato atto che: 
� con Deliberazione di Consiglio Comunale n. 92  del 20.12.2018, è stato approvato il bilancio pluriennale 

per gli esercizi 2019-2020-2021; 
� con deliberazione di Giunta Comunale n. 48 del 26/02/2019 è stato approvato il piano esecutivo di 

gestione 2019 – 2021;  
 
Visti:  

- il D.Lgs 18/04/2016 n. 50; 
- il D.P.R. n. 207 del 05.10.2010 - Regolamento di esecuzione ed attuazione del D.Lgs. n. 163/2006, per 

quanto rimasto in vigore; 
- il D.Lgs 18/08/2000 n. 267;  

- l’art. 39 “Competenza dei Dirigenti” dello Statuto Comunale approvato con deliberazione di Consiglio 
Comunale n. 73 del 14/07/2003, modificato con successiva deliberazione di Consiglio Comunale n. 53 del 
20/06/2013;  

- il decreto del Sindaco prot. n. 72748 del 3/11/2015 con il quale è stato conferito l’incarico di direzione 
dell’Area 4^ all’Ing. Walter Stocco ed il successivo Decreto Sindacale prot. n. 9535 del 05/02/2019;  

- il decreto del Sindaco prot. n. 42553 del 27/06/2016 avente ad oggetto “Sostituzione in caso di assenza o 
impedimento dei dirigenti” ed il successivo decreto sindacale prot. n. 52482 del 24/07/2018; 

- la delibera di Giunta Comunale n. 251 del 16/10/2012 “indirizzo forma contratti d’appalto aventi ad 
oggetto lavori pubblici, servizi e forniture”  

- la Deliberazione di Giunta Comunale n. 14 del 26/01/2016 avente ad oggetto “piano triennale di 
prevenzione della corruzione ai sensi della Legge n. 190/2012. II aggiornamento annualità 
2016/2017/2018; 

 
D E T E R M I N A 

 
1. di prendere atto della contabilità afferente il 1° stato di avanzamento dei lavori in premessa descritta;  
 
2. di liquidare e pagare la fattura elettronica nr. 03 del 21/03/2019 emessa dall’Appaltatore Ditta 

PROMETEO PLUS SOC. COOP. con sede in Via Strada Statale 94 n. 114/C 85055 Picerno (PT) PIVA 
01690970767 di Euro 98.260,38 oltre IVA al 22% per complessivi Euro 119.877,66 mediante bonifico 
bancario al seguente IBAN IT07K0878404200010000019877; 

 
3. di dare atto che la spesa di cui al precedente punto 1 di Euro 119.877,66 trova copertura finanziaria al 

Missione 10 Programma 5 Titolo 2 Macroaggregato 202 capitolo 400509 “Asfaltature e interventi vari di 
manutenzione straordinaria della viabilità” del bilancio 2019 impegno n. 1428/1. 

 
 
Firmato digitalmente  il 15/04/2019 da STOCCO WALTER / INFOCERT SPA valida dal 
28/11/2018 12:44:33 al 28/11/2021 01:00:00 -  
 
. 
 
 Pubblicata all'Albo Pretorio dal 15/04/2019 al 30/04/2019 
 


